

خبر

برد استقلال پس از اعتصاب

● استقلال به مسیر برد بازگشت. در شروع هفته بیست و چهارم لیگ برتر، استقلال تهران دیروز در ورزشگاه آزادی به مصاف سایپا رفت و ۲ بریک حریف خود را شکست داد. فرشید باقری در دقیقه ۴۱ برای استقلال گل زد. کم مانده بود استقلال این برد را از دست بدهد چراکه عزت‌الله پورقاز در دقیقه ۹۰ کار را به تساوی کشاند. ثابتهایی بعد پادووانی، مدافع استقلال، گل برتری استقلال را به ثمر رساند. این برد ششمین پیروزی استقلال در هفت بازی اخیر بود. استقلال با این برد ۴۴ امتیاز شد و همچنان در رده سوم باقی ماند، اما به یک امتیازی تراکتورسازی رسید. سایپا هم همچنان تیم دوازدهم است. استقلالی‌ها در شرایطی این بازی را بردند که در روزهای گذشته به دلیل مشکلات مالی تمرین نکرده بودند. سایر بازی‌های هفته بیست و چهارم امروز و فردا برگزار می‌شود. پرسپولیس امروز میزبان استقلال خوزستان است.

گیتی پسند قهرمان لیگ برتر فوتسال شد

● سیزدهمین دوره مسابقات فوتسال لیگ برتر باشگاه‌های کشور با قهرمانی گیتی‌پسند اصفهان به پایان رسید. هفته پایانی لیگ برتر فوتسال دیروز با برگزاری شش بازی به صورت هم‌زمان آغاز شد و با پیروزی گیتی‌پسند مقابل یاسین پیشرو قم، پرونده این فصل از مسابقات با قهرمانی گیتی‌پسند بسته شد.

نتیجه و برنامه

هفته بیست و چهارم

- چهارشنبه ۱۸ اسفند ۱۳۹۵
- سایپا یک - استقلال تهران ۲
- پنجشنبه ۱۹ اسفند ۱۳۹۵
- ماشین‌سازی تبریز - نفت آبادان، ساعت ۱۵:۳۰
- ذوب‌آهن اصفهان - نفت تهران، ساعت ۱۷:۳۰
- پرسپولیس - استقلال خوزستان، ساعت ۱۷:۳۰
- جمعه ۲۰ اسفند ۱۳۹۵
- گسترش فولاد تبریز - صبا قم، ساعت ۱۴:۳۰
- سپاهان مشهد - سپاهان، ساعت ۱۵
- پیکان - پدیده، ساعت ۱۶
- فولاد خوزستان - تراکتورسازی، ساعت ۱۶:۳۰

سجاد فیروزی؛ فدراسیون فوتبال کشورمان به تازگی «بازی» دیگری را به راه انداخته که هنوز مشخص نیست نتیجه‌اش قرار است چند چند شود! ماجرای جدید، اشاره دوباره خفیف و میهمی به موضوع «حق پخش تلویزیونی» دارد؛ البته نه به شکل سنتی‌اش. حق پخش سنتی همان بحث کسب‌کننده‌ای بود که یک طرف دعوا می‌خواست دوربین‌های تصویربرداری را به ورزشگاه راه ندهد و طرف دیگر دعوا هم می‌خواست ثابت کند آن‌قدر قدرت دارد که از این «تهدیدها» نمی‌ترسد. در نهایت هم همان طرفی که اهل قدرت‌نمایی بود، برنده شد و دودش به چشم فدراسیون فوتبال رفت (کافی است به ضرر و زانی که شرکت تبلیغات محیطی به فدراسیون وارد کرد، نگاهی انداخته شود). بعد از آن داستان کار به «کدخدانمشی» کشیده و گفته شد در جلسات مختلف با نهادهای مربوطه، موضوع حق پخش تلویزیونی حل‌وفصل خواهد شد؛ موضوعی که تا به امروز همچنان در حد یک حرف مانده و با توجه به ادعای مسئولان فدراسیون فوتبال کشورمان، هنوز صدواسیما رایلی بابت پخش فوتبال به فدراسیون و باشگاه‌ها پرداخت نکرده است. حالا اتفاقا سر همین «عدم پرداخت» تابه‌امروز است که بار دیگر موضوع تهدید حق پخش تلویزیونی به شکل «مد روز» تری عنوان شده است. در سناریوی جدید، مسئولان فدراسیون فوتبال کشورمان اعلام کرده‌اند دوربین‌های واحد سیار که قرار است بازی‌ها را پخش مستقیم کند، می‌تواند وارد ورزشگاه شود ولی بقیه دوربین‌ها از شبکه‌های تلویزیونی و خبرگزاری‌ها که قصد «تولید محتوا» از کنار فوتبال را دارند، اجازه ورود به ورزشگاه‌ها را ندارند. به عبارت ساده‌تر، دیگر به غیر از پخش زنده فوتبال، دوربینی اعم از برنامه‌های ۹۰، ورزش‌مردم و مشابه، اجازه فیلم‌برداری و تولید محتوا را ندارد؛ مگر اینکه «پول حق پخش» را بپردازد. این موضوع حتی شامل بخش‌های خبری هم می‌شود و آنها در صورت ندادن «حق پخش»، مجاز هستند فقط از عکس‌های مربوطه استفاده کنند نه فیلم.

هوشمند و علاقه‌دلی بدون ضمانت اجرائی

برنامه تازه‌ای که فدراسیون فوتبال چیده، هوشمندانه‌تر از قبل است؛ قبلا با تهدید می‌خواستند کاری را که «قانون» مجاز اعلامش کرده بود، دور بزنند. به عبارت ساده‌تر، قانون می‌گوید صدواسیما نهادی دولتی است و نباید به نهاد دولتی دیگری مثل فدراسیون‌های فوتبال و... پولی بپردازد. در نتیجه راه‌اندازن دوربین‌ها به ورزشگاه ایراد قانونی

داشت. این بار اما کاری دقیق‌تر صورت گرفته؛ به این معنی که بازی‌ها پخش می‌شود ولی دیگر برنامه‌هایی که می‌خواهند از کنار فوتبال روی آنتن بروند، باید هزینه لازم را بپردازند. درست مثل کاری که در بسیاری از کشورهای پیشرفته و توسعه‌یافته صورت می‌گیرد؛ اینکه فقط شبکه‌ها و برنامه‌هایی می‌توانند از کنار فوتبال تولید محتوا داشته باشند که پول حق پخش را داده باشند.

استفاده از اهرم فشار؟

موضوع تازه ظاهری شکیل دارد و به نظر می‌رسد کاملا هم قانونی است؛ در اینکه صدواسیما به صورت کاملاً یک‌طرفه‌ای در موضوع حق پخش تلویزیونی «حق به‌جانب» است و تمایلی به نشان‌دادن «نرمش» ندارد، شکی نیست. این «حق به‌جانب» بودن به گونه‌ای است که به فدراسیون فوتبال اجازه مذاکره با شبکه‌های خصوصی خارجی هم (به منظور رعایت مصالح ملی) داده نمی‌شود. در نتیجه چوب این «نیمه‌قلم‌دری» صدواسیما را فقط فوتبال می‌خورد. اما سؤالی که ذهن را درگیر می‌کند، این است که آیا ضمانتی اجرائی برای این برنامه تازه وجود دارد؟ نام‌های که سازمان لیگ به امضای «حسن عابدینی»، سرپرست سازمان اقتصادی و بازاریابی فدراسیون، خطاب به مدیریت مجموعه آزادی منتشر کرده، آمده



عکس: جامپویر

است: «پیرو قرارداد در شرف انعقاد، خواهشمند است دستور فرمایید در مسابقه‌های پیش روی لیگ برتر از ورود هرگونه دوربین فیلم‌برداری به جز واحد سیار پخش زنده صدواسیما به ورزشگاه و محوطه برگزاری مسابقه جلوگیری به عمل آید.» این کلمه «در شرف قرارداد» همان جایی است که نشان می‌دهد «هنوز چیزی قطعی» نیست و به نظر می‌رسد فدراسیون دست پیش را گرفته تا در ادامه راه بتواند به حداقل خواسته‌های خود برسد. البته عابدینی در صحبت‌هایی که با «ایسنا» داشته، به مورد دیگری هم اشاره کرده که می‌تواند حکم «که» دیگری را هم داشته باشد: «محتوا را ما تولید می‌کنیم و برای دریافت پول باید جلوی سازمان صدواسیما دست دراز کنیم. با این وضعیت باشگاه‌های ما باید از کجا هزینه‌های خود را تأمین کنند؟ حقوق تلویزیونی در ایران رعایت نمی‌شود. حتی مسابقات لیگ یک هم محتوای مربوط به خود را دارد. در حالی که می‌شود نامش را «بده‌بستان» محتوای فوتبال در اختیار یک شرکت قرار می‌گیرد که با آنها قرارداد بسته‌ایم.»

خط‌نشان کشیدن برای برنامه ۹۰

مورد مشخصی که این طرح دارد و فعلا با سکوت عجیبی از سوی اهالی صدواسیما روبه‌رو شده، این است که برنامه‌هایی را شانه گرفته که از کنار فوتبال

گزارش

مقابله دوباره ورزشی‌ها با فرمان ترامپ

دید و بازدید

وزنه‌برداران ایرانی و آمریکایی

● فدراسیون وزنه‌برداری آمریکا به فرمان جدید مهاجرتی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور، واکنش نشان داد. ترامپ در دستور جدیدش بار دیگر ورود اتباع کشورهای ایران، لیبی، سومالی، سودان، سوریه و یمین را به آمریکا ممنوع کرده است. این شش کشور تا ۹۰ روز نمی‌توانند ویزای آمریکا را بگیرند و مهاجران آنها تا ۲۰ روز هم نمی‌توانند وارد خاک ایالات متحده شوند. رئیس‌جمهور آمریکا در حالی روی فرمان تبعیض‌آمیزش پافشاری می‌کند که چندی پیش این فرمان از سوی دادگاه فدرال این کشور متوقف شده بود. البته ترامپ در دستور جدیدش عراق را از فهرست ممنوعیت ویزا حذف کرده است. این ممنوعیت دوباره از هم‌اکنون نگرانی‌ها را بابت مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان ۲۰۱۷ که قرار است ۲۹ نوامبر تا ششم دسامبر (هشت تا ۱۵ آذر) در آن‌ها میزبان آمریکا برگزار شود، به وجود آورده است. فیل اندروز، مدیر اجرایی فدراسیون وزنه‌برداری آمریکا، در بیانیه‌ای اعلام کرده این موضوعی است که باید بررسی شود. او می‌گوید: «ورزش می‌تواند زیر پرچم صلح همه دنیا را با هم متحد کند. فدراسیون وزنه‌برداری آمریکا موافق جدایی سیاست از ورزش است. ما به همکاری با کمیته المپیک آمریکا ادامه می‌دهیم تا بفهمیم قانون مهاجرت جدید چه تأثیری بر مسابقات ما دارد. امیدواریم بتوانیم میزبان تمامی وزنه‌برداران خارجی باشیم حتی ورزشکاران شش کشور ممنوع‌شده». بار قبل که ترامپ ورود اتباع هفت کشور را به آمریکا ممنوع کرده بود، کشورهای زیادی از جمله خود آمریکایی‌ها به این موضوع واکنش منفی نشان دادند. وزارت امور خارجه ایران نیز قصد داشت بعد از این فرمان، مقابله‌به‌مثل کند. طوری که ایران نیز اعلام کرد مانع از حضور تیم ملی کشتی آزاد آمریکا در رقابت‌های جام جهانی کرمانشاه می‌شود اما پس از توقف این فرمان در دادگاه فدرال آمریکا، کشتی‌گیران این کشور جواز حضور در رقابت‌های ایران را به دست آوردند. البته تیم ملی تیروکمان کشورمان نیز در آستانه از دست‌دادن مسابقات جام جهانی لاس‌وگاس بود که در آخرین لحظات با لغو این فرمان به محل رقابت‌ها رسید. اینها همه در حالی است که دومین دوره رقابت‌های بین‌المللی وزنه‌برداری جام فجر از امروز در اهواز شروع می‌شود و تیم ملی وزنه‌برداری آمریکا قرار است برای اولین بار به ایران بیاید. گفته می‌شود وزنه‌برداران آمریکایی تمایل زیادی برای شرکت در جام فجر نشان داده‌اند و خیلی زود دعوت ایرانی‌ها را اجابت کرده‌اند. باید دید در اولین سفر وزنه‌برداران آمریکایی به ایران، مذاکرات بین مقامات ورزشی دو کشور چگونه پیش می‌رود تا موانع از سر راه تیم ملی کشورمان برای شرکت در رقابت‌های قهرمانی جهان به طور کامل از میان برداشته شود. کشورهای اردن، جمهوری آذربایجان، انگلیس، پاکستان، ایتالیا، ترکیه، رومانی، مجارستان، عراق، کویت، صربستان، تایلند، نیجریه، کامرون، تونس، لیبی، یمین، بنگلادش و اوگاندا به صورت قطعی آمادگی خود را برای حضور در جام فجر، اعلام کرده‌اند.

جدول

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
پرسپولیس	۲۳	۱۶	۲۵	۵۳
تراکتورسازی	۲۳	۱۲	۱۶	۴۵
استقلال	۲۴	۱۲	۱۵	۴۴
ذوب‌آهن	۲۳	۹	۵	۳۳
استقلال خوزستان	۲۳	۸	۱	۳۲
پیکان	۲۳	۸	۰	۳۲
نفت تهران	۲۳	۸	۰	۳۲
سپاهان	۲۳	۸	-۱	۳۱
گسترش فولاد	۲۳	۶	۲	۳۰
فولاد	۲۳	۶	۱	۲۹
پدیده	۲۳	۵	-۵	۲۵
سلیا	۲۴	۵	-۶	۲۵
صنعت نفت آبادان	۲۳	۶	-۱۰	۲۵
صبا قم	۲۳	۴	-۱۱	۲۱
سپاهانگن	۲۳	۳	-۱۳	۱۸
ماشین‌سازی تبریز	۲۳	۲	-۱۹	۱۳

جنگال در لیگ یک ادامه دارد

پرونده تماس با بازیکنان راه‌آهن در کمیته اخلاق

مسئول برگزاری مسابقات لیگ آزادگان می‌گوید از مسئولان باشگاه راه‌آهن خواسته است تا ادعای خود را به صورت مکتوب برای سازمان لیگ ارسال کنند تا سازمان لیگ هم برای ادامه پیکری‌ها اسناد را برای دبیرکل فدراسیون فوتبال بفرستد. فریزر محمودزاده در گفت‌وگو با ایسنا، درباره ادعای باشگاه راه‌آهن مبنی بر اینکه شب قبل از بازی با پارس جنوبی با بازیکنان این تیم تماس‌های مشکوکی گرفته شده و از آنها خواسته شده تا در ازای مبلغ ناچیزی پول اردوی تیم را ترک کنند یا در بازی کم‌کاری داشته باشند، گفت: «با توجه به صحبت‌هایی که سیروس دین‌محمدی و مدیران راه‌آهن انجام داده‌اند ما این مصاحبه‌ها و پیکری‌های آنها را برای دبیرکل و فدراسیون فوتبال ارسال می‌کنیم. مکاتبات را انجام می‌دهیم تا ادامه پیکری‌ها را فدراسیون و کمیته اخلاق انجام دهند. من از آنها خواستم که این ادعایشان را به صورت مکتوب به ما ارائه کنند چون نمی‌توان به استناد مصاحبه پیکری کرد». آرش کبانیان، سرپرست تیم راه‌آهن، روز گذشته عنوان کرد با بازیکنان این تیم در شب بازی با پارس جنوبی تماس‌های مشکوکی گرفته شده است. «شب بازی در اردوی تیم ما با چند نفر از بازیکنان تماسی گرفته شد تا از آنها بخواهند اردوی تیم را ترک کنند و برای راه‌آهن بازی نکنند تا این تیم ریشه‌دار به لیگ دو سقوط کند. این تماس‌ها به شکلی بوده که یکی از بازیکنان ما رفته و هنوز که هنوز است، جواب تلفنش را نمی‌دهد. ما برپنت حسابش را گرفته‌ایم و متوجه شدیم شب بازی به حسابش پول واریز شده است. به بازیکنان ما وعده‌ووعید داده‌اند که فصل بعد به تیم بهتری

Alaedin Travel

شرکت خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی سفرهای علاءالدین

۱۹ الی ۲۶۲۵۴۸۰۰ - ۰۲۱

عمده‌فروش و برگزار کننده تورهای ایرانگردی و طبیعت گردی

سیستم رزرواسیون آنلاین هتل‌های داخلی

نماینده فروش بلیط ایرلاین‌های داخلی و خارجی

فروش تورهای جهانگردی، اروپایی و کروز

برنامه‌ریزی و برگزاری تورهای نمایشگاهی به سراسر جهان

رزرو هتل‌های خارجی در سراسر جهان

ارائه خدمات سفر به سازمان‌ها و شرکت‌ها در قالب بسته‌های سفر سازمانی

مرکز رزرواسیون هتل ۵ ستاره مارینا پارک کیش

۷۴۴۹۵ - ۰۲۱

telegram.me/AlaedinTravel | instagram.com/AlaedinTravel | info@alaedin.travel

www.alaedin.travel

تهران، پاسداران شمالی، پائین‌تر از چهارراه فرمانیه، مجتمع تجاری آرمیس فرمانیه، طبقه ۷، واحد ۵

تور اختصاصی نوروز ۹۶

<h4>سواحل خلیج فارس</h4>	<h4>گرجستان</h4>	<h4>باکو</h4>
<h4>مالزی سنگاپور</h4>	<h4>جنوب شرق آسیا</h4>	<h4>چین (پکن شانگهای و هانگزو)</h4>

راه سبز ۶۸ ۶۸ ۱۰ ۸۸ ۸۸